
令和７年２月３日  

 

保護者の皆様 

 

愛知県立豊明高等学校長  長沼 克宜  

 

７限授業日の変更について 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解と

御協力をいただきありがとうございます。 

 本校では、今年度まで７限授業日を月曜日と木曜日に実施をしてまいりましたが、木曜日は業後に職員会議等

があり、７限後に生徒と関わる時間に少なからず制約が生じておりました。また、会議等の延長により木曜日の職

員の勤務時間が退勤時刻を超えることも度々あり、昨今の働き方改革の面からも改善に向けて対応を検討してま

いりました。 

 つきましては、令和７年度から７限授業日を月曜日と水曜日に変更いたします。それに伴い、各種学校行事の日

程や特別講座の曜日等、これまでから変更することもございます。御家庭におかれましては、それらに合わせてお

子様の習い事の実施曜日等、御配慮いただくこともあるかと思いますが、御承知いただきますよう、よろしくお願

いいたします。 

 

担 当 教頭 櫟原 邦弘 

連絡先 0562-93-1166   


